
1 
 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Станари бб, 74208 Станари тел: 053/201-810, факс: 053/290-960, е-маил: predsjednikso@opstinastanari.com 

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19,  61/21 и 100/25), члан 6. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 

гласник Републике Српске“, број:124/11 и 100/17) и члана 37. став 2. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број 5/17), Скупштина општине Станари, на 9. редовној 

сједници, одржаној 11.12.2025. године, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о измјенама и допунама Одлуке о комуналном реду 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком мијења се и допуњује Одлука о комуналом реду („Службени гласник општине 

Станари“, број: 4/15) на начин да се у члану 2. Одлуке иза ријечи „које су“ бришу ријечи “ планом, 

нумерички и графички дефинисане и“. 

 

Члан 2. 

У члану 16. Одлуке  алинеја 18 мијења се и гласи: 

„- паркирање возила на тротоарима, зеленим површинама, пролазима, приступни путевма, 

пожарним путевма, стазама, аутобуским стајалиштима, мјестима на којима се налазе сливници, 

контејнери и посуде за одлагање комуналног отпада и сл.“ 

 

Члан 3. 

Члан 22. мијења се и гласи: 

„Зимска служба се организује у периоду од 1. новембра текуће године до 1. априла наредне године, 

а по указаној потреби се може организовати и раније, односно касније.“ 

 

Члан 4. 

Члан 58. мијења се и гласи: 

„Привремено заузимање јавних површина може се вршити само по претходно прибављеном 

одобрењу надлежног органа за привремено заузимање јавне површине. Надлежни општински 

орган неће издати одобрење за заузеће јавне површине уколико се претходно не изврши уплата 

односно накнада за кориштење јавних површина у висини одређеној Одлуком о комуналним 

таксама. 

mailto:predsjednikso@opstinastanari.com


2 
 

Захтјев за издавање одбрења за привремено заузимање јавне површине подноси се органу управе 

надлежном за комуналне послове.“ 

Члан 5. 

Члан 59. мијења се и гласи: 

„Лице које добије одобрење за заузимање одређене јавне површине, дужно је одржавати чистоћу 

на добијеној локацији, а након завршетка радног дана мјесто на којем је обављало одобрену 

дјелатност дужно је очистити. 

 

На одобреној локацији може се вршити само она дјелатност за коју је издато одобрење.“ 

 

Члан 6. 

Члан 60. мијења се и гласи: 

„Одобрење за привремено заузимање јавне површине за постављање монтажно-демонтажних 

објеката, киоска и других објеката издаје се на основу претходно прибављених локацијских услова 

од надлежног општинског органа.“ 

Члан 7. 

У члану 62, иза става ( 3) додаје се нови став (4) који гласи: 

„Надлежно општинско одјељење задржава право да предметно одобрење стави ван снаге по 

указаној потреби.“ 

Досадашњи ставови (4),  (5) и  (6), постају (5),  (6) и (7). 

 

Члан 8. 

Иза члана 81. додаје се члан 81А. и гласи: 

„Имаоци и произвођачи комуналног отпада у смислу ове одлуке су сва домаћинства на подручју 

општине Станари у којима неко лице стално, привремено или повремено борави (физичка лица), 

сва правна лица,сви предузетници,све јавне организације и установе и слично.“ 

 

Члан 9. 

У члану 90.брише се тачка и додаје се: 

„уговор о сакупљању и одвозу комуналног отпада са даваоцем предметних услуга или доказ о 

плаћању мјесечне накнаде за сакупљању и одвозу комуналног отпада издат од стране даваоца 

предметних комуналноих услуга“. 

Члан 10. 

Члан 91. мијења се и гласи: 

(1) Сви имаоци и произвођачи отпада из члана 81А. ове Одлуке, дужни су са надлежним 

прењдузећем коме је општина повјерила вршење ових дјелатности закључити уговор о скупљању 

и одвозу комуналног отпада и плаћати мјесечну накнаду на име коришћења комуналних услуга. 

(2) Изузетно од става 1. овог члана вленици некретнине у којој трајно нико не борави/живи, на 

подручју општине Станари, а то доказују потврдом о мјесту пребивалишта и достављањем три 

посљедња рачуна о испоруци електричне енергије из којих се види да је потрошња електричне 

енергије минимална, могу поднијети захтјев надлежном предузећу за прекид коришћења услуге о 

сакупљању и одвозу комуналног отпада, о чему одлуку доноси надлежно предузеће. 



3 
 

Члан 11. 

У члановима 137., 138 и 139 број „60“ се брише, а додаје се број „59“, а  број „62 (став 4 и 5)“ 

мијења се са бројем „62“. 

 

Члан 12.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Станари“. 

 

Број: 01-020-198/25                                                               ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Датум: 11.12.2025. године                                                                 Здравко Јотић 

                  


